
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.614 Segunda-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2023

Data da Assinatura: 10/11/2023. Vigência: O prazo de vigência deste Con-
trato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de sua 
assinatura e encerramento em 12 (doze) meses, prorrogável na forma do 
art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor: R$ 54.720,00 (cinquenta 
e quatro mil e setecentos e vinte reais). Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação de serviços de ÁGUA MINERAL NATU-
RAL, para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na 
Região Metropolitana de Belém. Processo nº 2023/992893. Orçamento: 
Função Programática: 40101.06.122.1297.8338; Elemento de Despesa: 
339030; Fonte de Recursos: 01500000001. Contratada: SUPER VENDAS 
COMÉRCIO LTDA. Endereço da Contratada: Rua Quinta do Tapanã, 275-B, 
Bairro: Tapanã CEP: 66.825-360, Município: Belém UF: PARÁ.. Ordenadora 
Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do 
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

Protocolo: 1010837

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 03168/2023 - DGPC/OD/DRF DE 08 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1256639, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CORE, no 
período de 09/11/2023 a 12/11/2023;

1. IPC AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 5122848
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
2. EPC JUSCELINO MEIRA TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 5940325
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. IPC ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT: 5411807
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

4. DPC WELLINGTON MONTEIRO DO VALE SOUSA - MAT: 5966680
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03169/2023 - DGPC/OD/DRF DE 08 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1256855, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO SE-
BASTIÃO DA BOA VISTA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS 
POLICIAIS - DRCO, no período de 09/11/2023 a 11/11/2023;

1. DPC LUIS CARLOS DE MENEZES BARROS JUNIOR - MAT: 5914137
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
2. IPC MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

3. EPC RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT: 57230050
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

4. IPC JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03170/2023 - DGPC/OD/DRF DE 08 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1152729, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO - OPERAÇÃO 
“LEI SECA” DETRAN, no período de 10/11/2023 a 14/11/2023;

1. DAS TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT: 5915101
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. ADM ETIANNE FLAVIA CIRINO - MAT: 5936000
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 03171/2023 - DGPC/OD/DRF DE 08 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1152729, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALI-
NÓPOLIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
10/11/2023 a 14/11/2023;

1. IPC LUILMA REBELO NUNES - MAT: 5928043
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. EPC MARCIA JOSEANE SOARES CARVALHO - MAT: 5826390
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. EPC ELLEM GONCALVES CARDOSO OLIVEIRA - MAT: 5826276
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
4. DPC ALLINE DOS SANTOS COSTA MOTA - MAT: 5920981
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

5. IPC RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
6. IPC SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
7. EPC MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
8. DPC KARINA CORREIA FIGUEIREDO - MAT: 57200621

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
9. IPC KLEYTON CORTES VILHENA - MAT: 5940107

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
10. EPC DEBORAH ELLEN WANDERLEY GOMES FREIRE - MAT: 5966929

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 9,495.20 ( NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO 
REAIS E VINTE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03172/2023 - DGPC/OD/DRF DE 08 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1256708, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS 
- CORE, no período de 11/11/2023 a 13/11/2023;

1. IPC JOSE CLEVIS DA SILVA - MAT: 5940053
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)

2. IPC WENDEL ROBERTO MARTEL DOS SANTOS - MAT: 5940247
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)

3. EPC ANDERSON NEVES GARCIA - MAT: 5940357
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,002.30 ( UM MIL, DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03173/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1219378, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ANANIN-
DEUA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no 
período de 08/11/2023 a 08/11/2023;

1. DPC FERNANDA SANTOS DE SOUSA - MAT: 5975502
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

2. IPC ALYSSON VIANA GUEDES - MAT: 5966322
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

3. IPC PAULO BENJAMIM DE SOUZA - MAT: 5966272
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 250.59 ( DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E NOVE CEN-
TAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03174/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Novembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1066575, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 08/11/2023 a 08/11/2023;

1. EPC WALLACE JOAO BATALHA DE ARAUJO - MAT: 5402220
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)


